
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

Telefone (48) 3721 9320

E-mail gr@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 891/2023/GR, DE 24 DE ABRIL DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no

Processo 23080.014807/2023-87,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar, a partir de 15 de Abril de 2023, DANIELLE JACON

AYRES  PINTO,  PROFESSOR  MAGISTÉRIO  SUPERIOR,  classe  C,  nível

2, SIAPE nº 1084373, para exercer a função de Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Relações Internacionais - CPGRI/CSE, para um mandato de 2 anos.

Art. 2º Atribuir à servidora a Função Comissionada de Coordenação de

Curso, código FCC.

_________________________________
IRINEU MANOEL DE SOUZA


		2023-04-25T13:42:55-0300




